
 

Combiconnect Köln Nord GmbH   Franz-Greiss-Strasse 8 
Tel. +49 221 39799822   operations@cckoeln-nord.de      20/11/2023 MAH 

Entgeltliste für Terminalleistungen 
Terminal Combiconnect Köln Nord 
 

Kranentgelte und Dienstleistungsangebot Preise 

Krangebühr in Verbindung mit Schienentransporten 
Bis 28'000 Ladeeinheiten pro Kalenderjahr: 
Ab der 28‘001 bis zur 34‘000 Ladeeinheit im Kalenderjahr 
Ab der 34’001 Ladeeinheit im Kalenderjahr: 

 
EUR 40 
EUR 39 
EUR 38,50 

Krangebühr nicht in Verbindung mit Schienentransporten EUR 50 

ADR Zuschlag EUR 5,50 

Zuschlag für Abfalltransporte EUR 16 

Zuschlag für gefährliche Güter  EUR 21,50 

ADR Bezettelung/Kennzeichnung EUR 5 

Arbeitsaufwand (pro Stunde und Person) EUR 63 

Erstellung des Frachtbriefs EUR 27 

Übermittlung/Empfang von Dokumenten per E-Mail EUR 7 

Anforderung von Duplikaten (aus dem Archiv) EUR 7 

Reparatur Zollschnur/-seil (bereits an der Ladeeinheit) EUR 12 

Reparatur Zollschnur/-seil (nicht an der Ladeeinheit) EUR 29 

Foto-/Bilddokumentation EUR 12 

Plomben Kontrolle EUR 11 

Bremstest (für Züge) EUR 46 

Administrative Pönale für Schäden und Unregelmässigkeiten die 
vollständig und/oder teilweise eine Einschränkung des 
Terminalbetriebs verursachen (zusätzlich zu den direkt 
verursachten Kosten) 

EUR 500 

Zwischenlager von Ladeeinheit 
*Siehe separates Dokument: "Zwischenlagerentgelte - Terminal Combiconnect Köln 

Nord" 

* 

 
Die Dienstleistungen werden nach Verfügbarkeit der erforderlichen Ressourcen durchgeführt. 
Die Preise können sich mit einer Vorankündigungsfrist von vier Wochen ändern, wenn diese sechs Woche 
vor Inkrafttreten der Bundesnetzagentur vorgelegt wurde. Mehrwertsteuer nicht inbegriffen: 
 

1. Die Tarife für Dienstleistungen, die außerhalb der regulären Arbeitszeiten (Mo-Sa 04:00 - 24:00, So 
04:00 - 16:00) erbracht werden, werden um 10% erhöht, sofern Kapazitäten zur Erbringung dieser 
Dienstleistungen vorhanden sind. 

2. Die Zahlung ist innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. 
 
 
 

Gültig ab: 01.01.2024 
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